
 DSV Schülerpunkterennen 1056MSBS 
 Sport-Hauber Challenage - VSL 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Allgäuer Skiverband e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 K.Wetzel.........................  ASV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  E.Fink.............................  ASV 
 Trainer-Vertreter  M.Renn...........................  SV Hindelang 

 1. Durchgang 

 K.Nieberle.......................  TSV Dietmannsried  Kurssetzer 

 SC Oberstdorf  K.Rampp........................ 
 B.Brandis........................  TSV Durach 

 2. Durchgang 

 M.Renn...........................  SV Hindelang 

 SC Oberstdorf  K.Rampp........................ 
 B.Brandis........................  TSV Durach 

 Startzeit  09:45 

 Streckenname  Hündle Bahn - Gratlift 
 Start  1075 m  
 Ziel  965 m  
 Höhendifferenz  110 m  
 Streckenlänge  460 m  

 Vorläufer  T.Moosbrugger...............  SV Casino Kleinwals  T.Moosbrugger...............  SV Casino Kleinwals 

 11:30 

 Tore / R.-Änder.  45 / 44  45 / 44 

 Wetter / Schnee  sonnig / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -1°C / -1 °C 

 Punktezuschlag Mädchen: 37,41        Punktezuschlag Buben: 36,10 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 18  MARSCHEL Kim  23508  04 

 SV HINDELANG 
 BSV-ASV  0,00  1:14,04  1.  36,85  37,19 

 17  AGSTEINER Paulina  19080  04 
 SC MARKTOBERDORF 

 BSV-ASV  28,20  1:16,94  2.  38,17  38,77 

 20  SCHLITZER Selina  21816  04 
 SC HALBLECH 

 BSV-ASV  46,19  1:18,79  3.  39,23  39,56 

 19  KRACKER Lisa  21798  04 
 TV KEMPTEN 

 BSV-ASV  49,21  1:19,10  4.  39,55  39,55 

 24  NAUSESTER Sina  18561  02 
 SC OBERSTAUFEN 

 BSV-ASV  54,65  1:19,66  5.  39,72  39,94 

 21  BORST Maria  20524  04 
 SC HALBLECH 

 BSV-ASV  57,96  1:20,00  6.  40,32  39,68 

 7  KRAL Elena  22173  05 
 SK NESSELWANG 

 BSV-ASV  59,71  1:20,18  7.  40,30  39,88 

 13  BRUNNER Mattea  23913  04 
 TV KEMPTEN 

 BSV-ASV  60,97  1:20,31  8.  40,30  40,01 

 23  SCHRAUDOLF Judith  20780  03 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  66,61  1:20,89  9.  41,42  39,47 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: TSV Dietmannsried 1905 e.V. 

 04-02-2018 / Hündle Gratlift (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 1056MSBS,  ,  Seite 1/6 

 Bewerbsnummer 1056MSBS,  Seite 1/6 

 Auswertung: TSV Dietmannsried 1905 e.V.  Ausdruck: 04-02-2018 / 19:40  TIMING: ALGE TDC 8001 



 DSV Schülerpunkterennen 1056MSBS 
 Sport-Hauber Challenage - VSL 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 8  KOTZ Rosalie  21489  05 

 SC SONTHOFEN 
 BSV-ASV  74,49  1:21,70  10.  40,58  41,12 

 10  HASSELBERGER Sina  22139  05 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  89,37  1:23,23  11.  42,03  41,20 

 25  HUBER Judith  20781  03 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  90,63  1:23,36  12.  41,36  42,00 

 22  SCHUBERT Milena  22143  04 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  97,73  1:24,09  13.  41,88  42,21 

 5  ROTH Susanna  23310  05 
 SV MAIERHOEFEN-GRUENENBACH 

 BSV-ASV  105,71  1:24,91  14.  42,54  42,37 

 3  LECHNER Katharina  22204  05 
 SC OFTERSCHWANG 

 BSV-ASV  106,87  1:25,03  15.  44,67  40,36 

 11  BRUNNER Leni  25659  05 
 TV KEMPTEN 

 BSV-ASV  117,18  1:26,09  16.  42,64  43,45 

 15  ROTTMAR Louisa  24320  04 
 TSV ALTUSRIED 

 BSV-ASV  194,29  1:34,02  17.  47,70  46,32 

 4  JALL Flores  23584  05 
 SC SCHEIDEGG 

 BSV-ASV  259,64  1:40,74  18.  55,67  45,07 

 6  STIEGLER Lorena  23366  05 
 SC PFRONTEN 

 BSV-ASV  294,46  1:44,32  19.  1:01,24  43,08 

 Buben 
 52  VEIT Sebastian  21431  02 

 SC RETTENBERG 
 BSV-ASV  0,00  1:09,87  1.  34,86  35,01 

 50  RENN Linus  21426  02 
 SV HINDELANG 

 BSV-ASV  17,00  1:11,52  2.  35,31  36,21 

 43  ENDRAS Fabian  21213  04 
 SK NESSELWANG 

 BSV-ASV  21,12  1:11,92  3.  35,90  36,02 

 46  VEIT Silvan  21887  04 
 SC RETTENBERG 

 BSV-ASV  49,26  1:14,65  4.  37,05  37,60 

 37  WILFER Willi  22131  04 
 SC STEIBIS-AACH 

 BSV-ASV  49,46  1:14,67  5.  37,32  37,35 

 53  BALLERSTEDT Ferdinand  19548  03 
 SV MAIERHOEFEN-GRUENENBACH 

 BSV-ASV  52,76  1:14,99  6.  37,98  37,01 

 29  JAUCH Lennart  23244  05 
 TSV GESTRATZ 

 BSV-ASV  58,63  1:15,56  7.  37,22  38,34 

 39  KELLER Max  19085  04 
 SC MARKTOBERDORF 

 BSV-ASV  63,79  1:16,06  8.  37,43  38,63 

 38  BERNHARD Severin  19753  04 
 SCB LINDAU 

 BSV-ASV  65,33  1:16,21  9.  38,30  37,91 

 36  MAYR Lukas  22118  04 
 SC BOLSTERLANG 

 BSV-ASV  72,13  1:16,87  10.  37,95  38,92 

 31  KUHN Levin  23749  05 
 SK NESSELWANG 

 BSV-ASV  74,30  1:17,08  11.  37,91  39,17 

 27  MOOSBRUGGER Titus  23737  05 
 SV CASINO KLEINWALSERTAL 

 BSV-ASV  75,23  1:17,17  12.  38,24  38,93 
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 DSV Schülerpunkterennen 1056MSBS 
 Sport-Hauber Challenage - VSL 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 34  FUESS Klemens  23513  05 

 SV HINDELANG 
 BSV-ASV  78,32  1:17,47  13.  38,53  38,94 

 48  GLAESNER Marco  20644  02 
 SV LOK NOSSEN 

 LSS  80,79  1:17,71  14.  38,81  38,90 

 44  HEIM Felix  19688  04 
 SV HINDELANG 

 BSV-ASV  89,76  1:18,58  15.  38,98  39,60 

 54  SIEGWOLF Jan  22135  03 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  99,44  1:19,52  16.  39,79  39,73 

 41  FERSCH Quirin  19687  04 
 SV HINDELANG 

 BSV-ASV  107,17  1:20,27  17.  39,67  40,60 

 32  RAISER Kilian  21364  05 
 SC PFRONTEN 

 BSV-ASV  107,79  1:20,33  18.  40,10  40,23 

 28  KLAWITTER Valentin  23516  05 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  121,70  1:21,68  19.  39,95  41,73 

 33  BSCHORR Manuel  23741  05 
 SC KOENIGSBRUNN 

 BSV-ASV  146,53  1:24,09  20.  41,30  42,79 

 35  MUELLER Luis  23732  05 
 SV CASINO KLEINWALSERTAL 

 BSV-ASV  154,68  1:24,88  21.  39,53  45,35 

 57  KRETSCHMER Luis  23933  03 
 SSV WILDPOLDSRIED 

 BSV-ASV  159,21  1:25,32  22.  42,76  42,56 

 26  ROESLE Felix  21493  05 
 SC SONTHOFEN 

 BSV-ASV  218,26  1:31,05  23.  35,84  55,21 

 49  SCHUBERT Kilian  20783  03 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  286,17  1:37,64  24.  58,09  39,55 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 1  KOROS Annika  24354  05 
 SC SCHEIDEGG 

 BSV-ASV 

 16  KAPPELER Johanna  22142  04 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV 

 30  SIEGWOLF Christian  22133  05 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV 

 40  RAMSBACHER Mika  24239  04 
 SV HINDELANG 

 BSV-ASV 

 55  KRELL Tom  20603  03 
 SC BONN 

 WSV 

 56  GUGGENMOS Luca  16104  02 
 SC HALBLECH 

 BSV-ASV 

 59  VETTER Nico  24321  02 
 TSV ALTUSRIED 

 BSV-ASV 
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 DSV Schülerpunkterennen 1056MSBS 
 Sport-Hauber Challenage - VSL 
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 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 9  JUNG Michelle  21362  05 
 SC PFRONTEN 

 BSV-ASV 

 42  REMPEN Finn  22132  04 
 TSV NIEDERSTAUFEN 

 BSV-ASV 

 47  GEHRING Maximilian  20867  04 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV 

 51  WINTERGERST Marc  24350  02 
 TSV DIETMANNSRIED 

 BSV-ASV 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 2  SCHUERLE Sina  24807  05 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  Tor 22 

 12  VEIT Paula  20541  04 
 SCB LINDAU 

 BSV-ASV  Tor 22 

 14  NAUSESTER Elena  24249  04 
 SC OBERSTAUFEN 

 BSV-ASV  Tor 22 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 58  WIELAND Luca  22136  03 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 45  WITSCHAS Sebastian  21829  04 
 SC KOENIGSBRUNN 

 BSV-ASV  Tor 37 

 Schiedsrichter 

 K. Wetzel 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        59 
 Gewertete Teilnehmer:        43 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        16 
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 DSV Schülerpunkterennen 1056MSBS 
 Sport-Hauber Challenage - VSL 

 Slalom 

 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  23508  MARSCHEL Kim  1:14,04  41,45  41,45  0,00 
 2.  19080  AGSTEINER Paulina  1:16,94  51,14  51,14  28,20 
 3.  21816  SCHLITZER Selina  1:18,79  63,75  63,75  46,19 
 4.  21798  KRACKER Lisa  1:19,10  64,32 
 5.  18561  NAUSESTER Sina  1:19,66  62,26  62,26  54,65 
 6.  20524  BORST Maria  1:20,00  64,90 
 7.  22173  KRAL Elena  1:20,18  158,15 
 8.  23913  BRUNNER Mattea  1:20,31  63,46  63,46  60,97 
 9.  20780  SCHRAUDOLF Judith  1:20,89  88,38 

 10.  21489  KOTZ Rosalie  1:21,70  82,16 

 >A<  >C< 
 282,06  190,01 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  23508  MARSCHEL Kim  1:14,04  41,45  1. 
 2.  19080  AGSTEINER Paulina  1:16,94  51,14  2. 
 3.  18561  NAUSESTER Sina  1:19,66  62,26  5. 
 4.  23913  BRUNNER Mattea  1:20,31  63,46  8. 
 5.  21816  SCHLITZER Selina  1:18,79  63,75  3. 

 >B< 
 282,06 

 Berechneter Zuschlag:  282,06  (  +  282,06  -  190,01  )  :  10  =  37,411 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  37,41   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  37,41   

 Schiedsrichter:   K. Wetzel    
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 DSV Schülerpunkterennen 1056MSBS 
 Sport-Hauber Challenage - VSL 

 Slalom 

 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  21431  VEIT Sebastian  1:09,87  31,27  31,27  0,00 
 2.  21426  RENN Linus  1:11,52  42,85  42,85  17,00 
 3.  21213  ENDRAS Fabian  1:11,92  57,62  57,62  21,12 
 4.  21887  VEIT Silvan  1:14,65  56,76  56,76  49,26 
 5.  22131  WILFER Willi  1:14,67  113,18 
 6.  19548  BALLERSTEDT Ferdinand  1:14,99  85,35 
 7.  23244  JAUCH Lennart  1:15,56  88,88 
 8.  19085  KELLER Max  1:16,06  108,91 
 9.  19753  BERNHARD Severin  1:16,21  100,70 

 10.  22118  MAYR Lukas  1:16,87  71,76  71,76  72,13 

 >A<  >C< 
 260,26  159,51 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  21431  VEIT Sebastian  1:09,87  31,27  1. 
 2.  21426  RENN Linus  1:11,52  42,85  2. 
 3.  21887  VEIT Silvan  1:14,65  56,76  4. 
 4.  21213  ENDRAS Fabian  1:11,92  57,62  3. 
 5.  22118  MAYR Lukas  1:16,87  71,76  10. 

 >B< 
 260,26 

 Berechneter Zuschlag:  260,26  (  +  260,26  -  159,51  )  :  10  =  36,101 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  36,10   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  36,10   

 Schiedsrichter:   K. Wetzel    


